
               

                                        Uchwała Nr XXIX/242/2021 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

                                       z dnia 22 października 2021r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2021r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021r., 

poz. 305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala co następuje:  

 

                                                                    § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 130 659,25 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości   

80 659,25 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 50 000 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  50 000 

  60016  Drogi publiczne gminne  50 000 

    2)dochody majątkowe w tym:  50 000 

   6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych- dotacja PGL Lasy 

Państwowe 

 50 000 

2 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA   7 375 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  7 375 

    1)dochody bieżące w tym:  7 375 

   0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za 

rozgraniczenie) 

 7 375 

3 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 64 871,03 

  75616  Wpływy z podatku rolnego , podatku 

leśnego, podatku od  spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych 

 30 000 



oraz podatków i opłat lokalnych  od osób 

fizycznych   

    1)dochody bieżące w tym:  30 000 

   0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

 30 000 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

 4 871,03 

    1)dochody bieżące w tym:  4 871,03 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 4 871,03 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 

 30 000 

    1)dochody bieżące w tym:  30 000 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych  

 30 000 

4 852   POMOC SPOŁECZNA  3 105,05 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 3 105,05 

    1) dochody bieżące w tym:  3 105,05 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 3 105,05 

5 855   RODZINA  50 

  85503  Karta Dużej Rodziny  50 

    1)dochody bieżące w tym:  50 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– decyzja 85/18.3122.2.208.2021.ZW z 

dnia 15.10.2021r.zadania zlecone 

 50 

6 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 258,17 

  90019  Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków opłat i kar za 

korzystanie z środowiska  

 258,17 

    1) dochody bieżące w tym:  258,17 

   0690 Wpływy z różnych opłat ( opłaty i kary za 

korzystanie ze środowiska) 

 258,17 

7 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 5 000 

  92116  Biblioteki  5 000 

    1) dochody bieżące w tym:  5 000 



   2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł – 

dotacja z MKDNiS 

 5 000 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

0 

0 

0 

130 659,25 

80 659,25 

50 000,00 

 
-dochody z tytułu pomocy finansowej udzielonej ze Skarbu Państwa PGL Lasy Państwowe 

 na realizację inwestycji pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości Czajkowa”       50 000 zł 

-dochody z tytułu postepowań rozgraniczeniowych na terenie gminy           7 375 zł 

-dochody  tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych                      30 000 zł 

-dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

  w obrocie hurtowym                 4 871,03 zł 

-dochody z tytułu podatku od osób prawnych                        30 000 zł 

-dochody z tytułu usług opiekuńczych                             3 105,05 zł 

-dotacja na wydatki związane z KDR                     50 zł 

-dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska                 258,17 zł 

-dotacja z MKDNiS dla GBP na zakup książek               5 000 zł 

 

 § 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 130 659,25 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

15 659,25 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 115 000 zł. 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5   

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 350 000 447 850,60 

  60016  Drogi publiczne gminne 290 000 307 850,60 

    1)wydatki bieżące w tym :  47 850,60 

   4300 Zakup usług pozostałych  47 850,60 

    2)wydatki majątkowe w tym: 290 000 260 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  290 000 260 000 

  60017  Drogi wewnętrzne  60 000 100 000 

    1)wydatki bieżące w tym : 60 000  

   4270 Zakup usług remontowych 60 000  

    2)wydatki majątkowe w tym:  100 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   100 000 

  60095  Pozostała działalność  40 000 



    2)wydatki majątkowe w tym:  40 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   40 000 

2 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA   5 000 

  70004  Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 

  5 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  5 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   5 000 

3 710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA  7 375 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  7 375 

    1)wydatki  bieżące w tym:  7 375 

   4300 Zakup usług pozostałych  7 375 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  149,40 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  149,40 

    1)wydatki  bieżące w tym:  149,40 

   4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

 149,40 

5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 635,36 6 635,36 

  80104  Przedszkola 1 500 1 500 

    1)wydatki bieżące w tym : 1 500 1 500 

   4270 Zakup usług remontowych 1 500  

   4300 Zakup usług pozostałych  1 500 

  80149  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

135,36 135,36 

    1)wydatki bieżące w tym : 135,36 135,36 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,60  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,04  

   4120 Składki na FP 0,80  

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  135,36 

   4710 Wpłaty na PPK finan.przez pod.zatrud. 133,92  

  80195  Pozostała działalność  5 000 

    1)wydatki bieżące w tym :  5 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000 



6 851   OCHRONA ZDROWIA  4 871,03 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  4 871,03 

    1)wydatki  bieżące w tym:  4 871,03 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 871,03 

7 852   POMOC SPOŁECZNA  3 105,05 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 3 105,05 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 105,05 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  3 105,05 

8 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

1 500 1 500 

  85401  Świetlice szkolne  1 500 1 500 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 500 1 500 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne   1 500 

9 855   RODZINA  50 

  85503  Karta Dużej Rodziny  50 

    1)wydatki bieżące w tym:  50 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  40 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  10 

10 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 258,17 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków opłat i kar za korzystanie z środowiska 

 258,17 

    1)wydatki bieżące w tym:  258,17 

   4300 Zakup usług pozostałych  258,17 

11 921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

 5 000 

  92116  Biblioteki  5 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  5 000 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GBP Tuszów 

Narodowy 

 5 000 

12 926   KULTURA FIZYCZNA  2 000 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  2 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 000 



   2820 Dotacja celowa z budżetu gminy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych stowarzyszeniom 

 2 000 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

353 135,36 

63 135,36 

290 000,00 

483 794,61 

78 794,61 

405 000,00 

 

-realizacja inwestycji pn.  „„Remont drogi gminnej w miejscowości Czajkowa”       50 000 zł 

-zwiększenie wydatków w transporcie                       47 850,60 zł 

-wydatki z tytułu poniesionych nakładów w gabinecie dentystycznym         5 000 zł 

-wydatki z tytułu postepowań rozgraniczeniowych           7 375 zł 

-wydatki z tytułu opłat za mediacje i koszty postęp.komor.             149,40 zł 

-wydatki z tytułu przeciwdziałania alkoholizmowi           4 871,03 zł 

-wydatki z tytułu zakupu drzew celem zasadzenia przy ZS w Jaślanach         5 000 zł 

-wydatki z tytułu zadań z pomocy społecznej                        3 155,05 zł 

-wydatki z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska              258,17 zł 

-zwiększenie dotacji dla GBP Tuszów Narodowy           5 000 zł 

-zwiększenie dotacji dla klubów sportowych            2 000 zł  

-zmiany paragrafów i przesunięcie między paragrafami w transporcie, oświacie 

 

§ 3 

Dokonać zmian w szczególnych zasadach wykonywania budżetu w 2021 roku tj.  

 

1.Zwiększenie dochodów  z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków budżetu na 

realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

gminnym programie przeciwdziałania narkomanii o kwotę 4 871,03 zł 

 

Wyszczególnienie Dział Rozdział      § Dochody Wydatki 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej 

756   4 871,03  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

 75618  4 871,03  

1)dochody bieżące:  

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu 

  0480 4 871,03  

Ochrona zdrowia 851    4 871,03 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154   4 871,03 

 

1)wydatki bieżące  

Zakup materiałów i wyposażenia 

  4210  4 871,03 

 



2.Zwiększenie dochodów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska  oraz wydatków na 

sfinansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska na kwotę 258,17 zł 

Wyszczególnienie Dział Rozdział      § Dochody Wydatki 

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

900   258,17 258,17 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków opłat i kar za korzystanie z 

środowiska  

 90019  258,17 258,17 

1) dochody bieżące w tym 

Wpływy z różnych opłat ( opłaty i kary za 

korzystanie ze środowiska) 

  0690 258,17  

1)wydatki bieżące  

Zakup usług pozostałych 

  4300  258,17 

 

 

 

     §4 

 

Zmiana w zakresie realizacji przedsięwzięć realizowanego w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Ławnica 

i Malinie. 

Z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę 9 946 zł, a wydatki majątkowe zmniejszyć o kwotę 

 9 946 zł 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

1    Sołectwo Malinie 4 000 4 000 

 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 4 000  

  60016  Drogi gminne publiczne 4 000  

    1)wydatki bieżące w tym: 4 000  

   4300 Zakup usług pozostałych – usługi 

związane z przebudową ogrodzeń w celu 

poszerzenia drogi lokalnej 

 000  

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 4 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  4 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  4 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia – 

wydatki z tytułu zakupu dla jednostki 

OSP Malinie I 

 4 000 

2    Sołectwo Ławnica 9 946 9 946 



 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  9 946 

  60016  Drogi gminne publiczne  9 946 

    1)wydatki bieżące w tym:  9 946 

   4270 Zakup usług remontowych –remont dróg 

na terenie sołectwa 
 9 946 

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

9 946  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 9 946  

    2)wydatki majątkowe w tym: 9 946  

   6050 Wydatki inwestycyjne – wyk. wylewki 

pod wiatą przy budynku OSP 

9 946  

H    Razem 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

13 946 

4 000 

9 946 

13 946 

13 946 

0 

 

 

 § 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 § 6   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                 Waldemar Maziarz 

 


